КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

с. Ребриха

18.10.2023                                                                                                                       №

295-о

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 (далее Порядок), приказа Министерства образования и науки

Алтайского края от 12.10.2023  №1065,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Ребрихинском районе в 2023/2024 учебном году

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —

олимпиада) по следующим предметам: астрономия, английский язык,

биология, география, информатика и ИКТ, искусство (MXK), история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык,

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика с

соблюдением действующих на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологических требований.

2. Установить сроки проведения муниципального этапа олимпиады

(приложение 1).

3.  Назначить ответственным за проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников методиста ИМК Комитета по

образованию Мишину Наталью Ивановну. (тел. 21546, 89635724284, е-

mail: kcyza@mail.ru )

4. Муниципальный этап ВсОШ (без права замены участников) провести на

базе МКОУ «Ребрихинская СОШ». Начало олимпиады в 10.00.

5. Директорам школ обеспечить организованную отправку учащихся

приглашенных на олимпиаду. Отправка учащихся осуществляется в

установленный срок во главе с руководителями, назначенными

директором школы, которые несут полную ответственность за жизнь,

здоровье детей и дисциплинированность в пути следования к месту еѐ

проведения и обратно, во время работы олимпиады.

mailto:kcyza@mail.ru

6. Утвердить состав предметно-методических комиссий муниципального этапа
олимпиады (приложение 2).

7. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа
олимпиады (приложение 3).

8. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение муниципального

этапа олимпиады (приложение 4).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

ИМК комитета по образованию Мишину Н.И.

И.о.председателя Комитета

по образованию                                                                              К.С.Зарипова

МшпинаН.И.,
8(38582)21546

Приложение 1

   Утверждено

                                                                                приказом Комитета по образованию

                                                                                Администрации Ребрихинского

района Алтайского края

№ 295-о от 18.10.2023 г.

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет  Дата проведения

Биология  13.11.2023

Немецкий язык 14.11.2023

Право  15.11.2023

География 16.11.2023

История 17.11.2023

Литература  20.11.2023

Экология 21.11.2023

Математика 22.11.2023

Английский язык 23.11.2023

Физика  24.11.2023

Русский язык 27.11.2023

Химия  28.11.2023

Искусство (МХК) 29.11 .2023

Экономика 30.11.2023
Технология 01.12.2023
Физическая культура 02.12.2023
Обществознание 04.12.2023
Астрономия 05.12.2023

Основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)

07.12.2023

Информатика 08.12.2023

Приложение 2

   Утверждено

                                                                                приказом Комитета по образованию

                                                                                Администрации Ребрихинского

района Алтайского края

№ 295-о от 18.10.2023 г.

СОСТАВ

предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады

Предмет ФИО Название ОО

Математика  Анцупова О.Н. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Биковец Т.П. МБОУ «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Калинина Н.А. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Информатика и ИКТ:        Бочарова М.А. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Шнайдер А.А. Зиминская СШ филиал

МКОУ Зеленорощинская

СОШ»

Физика

Астрономия

Новикова И.В. МКОУ«Зеленорощинская

СОШ»

Мальцева И.В. Клочковская ООШ филиал

МКОУ «Ребрихинская СОШ»

    Химия

Биология

Экология

Ковалева Т.В. МКОУ «Пановская СОШ»

Шабунина С.С. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Труненкова М.Ю. МБОУ «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

География,

Экономика

Бец Е.А. Подстепновская СШ филиал

МКОУ «Пановская СОШ»

Нагель В.П. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

История Гуляева Е.В. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Кроневальд А.А. МКОУ «Усть-Мосихинская

СОШ»

Кретова Е.Н. Георгиевская СШ филиал

МБОУ  «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Обществознание

Право

Нечунаев Д.А. МБОУ «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Жигулин В.И. Зиминская СШ филиал

МКОУ Зеленорощинская

СОШ»

Трубникова О.В. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Русский язык

 Литература

Хохрякова С.В.

МКОУ «Усть-мосихинская

СОШ»

Тагиева Н.И. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Хохрякова Н.И. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Английский язык       Ежова А.И. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Захарова И.С. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Немецкий  язык                 Чуракова С.Н. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Тарасова Л.А. МКОУ «Усть-Мосихинская

СОШ»

Физическая культура:

ОБЖ

Кочергин А.Д. МБОУ «Станционно-

Ребрихинская СОШ»

Коновалов В.Г.  МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Кудряшов Е.А. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Беляев С.А. МКОУ «Усть-Мосихинская

СОШ»

Искусство

МХК:

Каптюхина Е.Э. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Юдакова О.Ю. Клочковская ООШ филиал

МКОУ«Ребрихинская СОШ»

Технология                     Рудометова Л.И. МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Дойнеко М.Л. МКОУ «Усть-Мосихинская

СОШ»

                                            СОСТАВ

апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

Математика:                       Резепина Н.В.– МКОУ «Ребрихинская СОШ»

 Информатика и ИКТ:      Сыркин И.Е.- МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Физика                               Пасанова С.В.- МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Астрономия:

Химия:           Бубенцова Т.Г.– МКОУ «Ребрихинская СОШ»

Биология

Экология:

География, экономика:   Иост Л.И.-МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

История                            Головчук М.В. МКОУ «Беловсская СОШ»

Обществознание             Жирова Н.С.- МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

Право:

 Русский язык                  Цацура Е.В.- МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»

Литература:

Английский язык:           Дорофеева Н.П. – МБОУ «Станционно-Ребрихинская

СОШ»

Немецкий  язык:              Чистоедова Н.А.-МКОУ «Беловская СОШ»

Физическая культура:     Ганштейн И.И.- МКОУ «Беловская СОШ»

ОБЖ

Искусство                         Каптюхина Е.Э. – МКОУ «Ребрихинская СОШ»

    МХК:

 Технология:                     Тишкова Т.И. - МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

Приложение 3

   Утверждено

                                                                                приказом Комитета по образованию

                                                                                Администрации Ребрихинского

района Алтайского края

№ 295-о от 18.10.2023 г.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

1. Курьянова Е.Н. – ведущий специалист по общему образованию

2. Мишина Н.В.- методист по общеобразовательным предметам

3. Яшкова Н.В. – заведующий информационно-методическим кабинетом

4. Бочарова М.А. – методист по информатизации

  Приложение 4

 Утверждено

                                                                                приказом Комитета по образованию

                                                                                Администрации Ребрихинского

района Алтайского края

№ 295-о от 18.10.2023 г.

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Грамоты, сертификаты участников                        1000-00

2. Канцелярские товары (папки, ручки)                     1000-00

3. Материалы для учащихся по технологии              1000-00

Итого:                                                                               3000-00

Всего: Три тысячи рублей 00 копеек